NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90070/2025

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 2 de julho de 2025
Data de Abertura: 19 de agosto de 2025
Local: Prefeitura Municipal de Nova Friburgo

AVISO DE REMARCAÇÃO DE LICITAÇÃO SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM PARTICIPAÇÃO
AMPLA UASG: 985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRA
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR GLOBAL, que tem
por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para
execução de serviços comuns de engenharia voltados à aplicação de massa asfáltica pré-misturada a
frio (PMF) para atender às demandas do Município nos programas de manutenção viária continuada,
pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 19/08/2025
Horário: 10:00h
Estimativa: R$ 5.515.632,33
Processo n.º 13.500/2025
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 290
e-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com
Leonardo Gabrig Peixoto
Pregoeiro – Comissão Permanente de Pregão I

AVISO DE LICITAÇÃO SRP – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS COM PARTICIPAÇÃO AMPLA UASG:
985867

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRA
Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão III, torna público que
realizará licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR GLOBAL, que tem
por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para
execução de serviços comuns de engenharia voltados à aplicação de massa asfáltica pré-misturada a
frio (PMF) para atender às demandas do Município nos programas de manutenção viária continuada,
pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.
Data: 18/07/2025

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com
http://www.gov.br/compras/pt-br

NOVA FRIBURGO

Horário: 10:00h
Estimativa: R$ 5.300.802,7776
Processo n.º 13.500/2025
Local de retirada do edital na íntegra: www.gov.br/compras  e www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
Telefone para contato: (22) 2525-9100 - Ramal 290
e-mail: pregao3.novafriburgo@gmail.com
Fernanda Medeiros Rodrigues
Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III
Mat.: 468.036

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.070/2025 (SINE DIE)

Objeto: O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão de Permanente Pregão III, informa aos interessados
que o Processo Licitatório do Pregão Eletrônico nº 90.070/2025 instaurado sob o Processo Administrativo nº
13.500/2025, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada para execução de serviços comuns de engenharia voltados à aplicação de massa asfáltica
pré-misturada a frio (PMF) para atender às demandas do Município nos programas de manutenção
viária continuada, pelo período de 01 (um) ano. Fica SUSPENSO conforme solicitação da unidade requisitante
para melhor análise dos anexos, com adequações e alterações pertinentes ao edital do presente processo licitatório
A nova data de abertura será informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Maiores
informações poderão ser obtidas pelos telefones (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 290 ou através do e-mail:
pregao3.friburgo@gmail.com
Fernanda Medeiros Rodrigues
Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão III
Mat.: 468.036

Anexos

https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19291/VTOVfyo_XBME7Tlw4csmvRLidSL6aSg7.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19290/Uq1uzQXx3NCkHnQKUksf9MsRKjyrFAKq.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19289/5jtiqBXTL5JDvQn0HBKg0xaxsgieHkm5.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19288/opu8rJAkE3GlH1LpkK4PgcR-AUEwt99u.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19287/KFp3veGPasuf9tuhzt7Xnd3HyZpSOyal.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13847/YQJiJfWg-dJtX7tF4wEyNpiWx6UR3mz_.zip

http://www.gov.br/compras
http://www.novafriburgo.rj.gov.br/licitacao
mailto:pregao3.novafriburgo@gmail.com
mailto:pregao3.friburgo@gmail.com
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19291/VTOVfyo_XBME7Tlw4csmvRLidSL6aSg7.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19290/Uq1uzQXx3NCkHnQKUksf9MsRKjyrFAKq.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19289/5jtiqBXTL5JDvQn0HBKg0xaxsgieHkm5.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19288/opu8rJAkE3GlH1LpkK4PgcR-AUEwt99u.pdf
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/19287/KFp3veGPasuf9tuhzt7Xnd3HyZpSOyal.zip
https://pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/13847/YQJiJfWg-dJtX7tF4wEyNpiWx6UR3mz_.zip